
（総括表） （単位：円）

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 134,095,341 198,418,389 △64,323,048 

２.経常費用 162,672,638 167,877,010 △5,204,372 

事業費 147,212,749 153,634,657 △6,421,908 

管理費 15,459,889 14,242,353 1,217,536 

基本財産評価損益等 － 5,682,442 △5,682,442 

当期経常増減額 △28,577,297 36,223,821 △64,801,118 

当期経常外増減額 1,480,263 △12,275,193 13,755,456 

当期一般正味財産増減額 △27,097,034 23,948,628 △51,045,662 

一般正味財産期首残高 1,256,844,160 1,232,895,532 23,948,628 

一般正味財産期末残高 1,229,747,126 1,256,844,160 △27,097,034 

Ｂ.指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 △43,336,814 81,124,624 △124,461,438 

指定正味財産期首残高 3,568,477,066 3,487,352,442 81,124,624 

指定正味財産期末残高 3,525,140,252 3,568,477,066 △43,336,814 

Ｃ.正味財産期末残高 4,754,887,378 4,825,321,226 △70,433,848 

Ａ.一般正味財産増減の部

Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 134,095,341 198,418,389 △64,323,048 

基本財産運用益 97,954,879 101,390,940 △3,436,061 

基本財産受取利息 64,866,482 74,943,282 △10,076,800 

基本財産受取配当金 33,088,397 26,447,658 6,640,739 

特定資産運用益 88,501 99,249 △10,748 

特定資産受取利息 88,501 99,249 △10,748 

受取補助金等 7,481,694 850,000 6,631,694 

受取地方公共団体補助金 950,000 850,000 100,000 

受取民間助成金 6,531,694 － 6,531,694 

受取寄付金 5,690,000 68,300,764 △62,610,764 

受取寄付金等振替額 5,690,000 68,300,764 △62,610,764 

特別研究基金よりの振替額 5,690,000 7,000,000 △1,310,000 

研究事業推進基金等よりの振替額 － 61,300,764 △61,300,764 

雑収益 22,880,267 27,777,436 △4,897,169 

雑収益 22,880,267 27,777,436 △4,897,169 
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２.経常費用 162,672,638 167,877,010 △5,204,372 

事業費 147,212,749 153,634,657 △6,421,908 

役員報酬 7,100,000 7,100,000 － 

給料手当 36,871,391 41,259,358 △4,387,967 

退職給付費用 867,475 574,700 292,775 

福利厚生費 3,330,875 3,593,011 △262,136 

教育研修費 23,100 7,700 15,400 

会議費 192,803 143,096 49,707 

旅費交通費 1,711,296 2,187,701 △476,405 

諸謝金 3,000,439 2,634,715 365,724 

諸会費 160,720 125,720 35,000 

印刷製本費 1,166,950 3,242,730 △2,075,780 

図書費 1,540 2,154 △614 

通信運搬費 1,192,737 975,374 217,363 

消耗什器備品費 938,651 208,692 729,959 

消耗品費 979,801 744,755 235,046 

修繕費 4,811,620 5,078,555 △266,935 

光熱水料費 5,851,388 5,409,123 442,265 

賃借料 3,276,416 3,230,288 46,128 

保険料 804,150 885,453 △81,303 

租税公課 1,814,470 1,814,862 △392 

支払手数料 80,123 87,245 △7,122 

委託費 18,571,387 22,899,443 △4,328,056 

減価償却費 54,465,417 51,429,982 3,035,435 

建物減価償却費 37,735,130 37,735,130 － 

建物付属設備償却費 8,871,332 5,838,388 3,032,944 

構築物減価償却費 3,257,688 3,257,688 － 

什器備品減価償却費 1,192,468 1,189,977 2,491 

リース資産(無形)減価償却費 3,238,299 3,238,299 － 

出版権減価償却費 170,500 170,500 － 

管理費 15,459,889 14,242,353 1,217,536 

役員報酬 1,003,150 1,023,780 △20,630 

給料手当 6,075,553 5,030,171 1,045,382 

退職給付費用 371,775 246,300 125,475 

福利厚生費 1,947,944 2,384,905 △436,961 

教育研修費 9,900 3,300 6,600 

会議費 274,342 76,324 198,018 

旅費交通費 48,834 84,603 △35,769 

諸会費 68,880 53,880 15,000 
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図書費 － 216 △216 

通信運搬費 119,232 98,748 20,484 

消耗什器備品費 105,302 26,708 78,594 

消耗品費 185,265 232,110 △46,845 

修繕費 146,578 157,860 △11,282 

光熱水料費 218,517 202,000 16,517 

賃借料 97,666 95,944 1,722 

保険料 30,030 33,067 △3,037 

租税公課 37,990 37,998 △8 

支払手数料 94,839 107,240 △12,401 

委託費 2,936,504 2,659,704 276,800 

減価償却費 1,687,588 1,687,495 93 

建物減価償却費 1,400,464 1,400,464 － 

構築物減価償却費 121,659 121,659 － 

什器備品減価償却費 44,532 44,439 93 

リース資産(無形)減価償却費 120,933 120,933 － 

評価損益等調整前当期経常増減額 △28,577,297 30,541,379 △59,118,676 

基本財産評価損益等 － 5,682,442 △5,682,442 

評価損益等計 － 5,682,442 △5,682,442 

当期経常増減額 △28,577,297 36,223,821 △64,801,118 

Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外収益 1,545,203 － 1,545,203 

その他収益 1,545,203 － 1,545,203 

みなし譲渡損益 1,545,203 － 1,545,203 

２.経常外費用 64,940 12,275,193 △12,210,253 

除却損失 64,940 12,275,193 △12,210,253 

建物附属設備除却損 － 12,275,193 △12,275,193 

什器備品除却損 64,940 － 64,940 

当期経常外増減額 1,480,263 △12,275,193 △12,210,253 

当期一般正味財産増減額 △27,097,034 23,948,628 △51,045,662 

一般正味財産期首残高 1,256,844,160 1,232,895,532 23,948,628 

一般正味財産期末残高 1,229,747,126 1,256,844,160 △27,097,034 

Ｂ.指定正味財産増減の部

Ⅰ．基本財産運用益 98,031,426 101,535,456 △3,504,030 

１.基本財産運用利息 64,866,482 74,943,282 △10,076,800 

２.基本財産配当収益 33,164,944 26,592,174 6,572,770 

Ⅱ．特定資産運用益 88,501 99,249 △10,748 

１.特定資産受取利息 88,501 99,249 △10,748 

Ⅲ．基本財産評価損益等 △37,723,361 149,280,872 △187,004,233 

１.基本財産評価損益等 △37,723,361 149,280,872 △187,004,233 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △103,733,380 △169,790,953 66,057,573 

１.一般正味財産への振替額 △103,733,380 △169,790,953 66,057,573 

当期指定正味財産増減額 △43,336,814 81,124,624 △124,461,438 

指定正味財産期首残高 3,568,477,066 3,487,352,442 81,124,624 

指定正味財産期末残高 3,525,140,252 3,568,477,066 △43,336,814 

Ｃ.正味財産期末残高 4,754,887,378 4,825,321,226 △70,433,848 
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(単位：円)

公１
調査研究及び研究事業

Ａ.一般正味財産増減の部
Ⅰ．経常増減の部

１.経常収益 94,286,648 94,286,648 39,808,693 134,095,341 
基本財産運用益 60,306,612 60,306,612 37,648,267 97,954,879 

基本財産受取利息 39,935,507 39,935,507 24,930,975 64,866,482 
基本財産受取配当金 20,371,105 20,371,105 12,717,292 33,088,397 

特定資産運用益 88,501 88,501 0 88,501 
特定資産受取利息 88,501 88,501 0 88,501 

受取補助金等 7,481,694 7,481,694 0 7,481,694 
受取地方公共団体補助金 950,000 950,000 0 950,000 
受取民間助成金 6,531,694 6,531,694 0 6,531,694 

受取寄付金 5,690,000 5,690,000 0 5,690,000 
受取寄付金等振替額 5,690,000 5,690,000 0 5,690,000 

特別研究基金よりの振替額 5,690,000 5,690,000 0 5,690,000 
雑収益 20,719,841 20,719,841 2,160,426 22,880,267 

雑収益 20,719,841 20,719,841 2,160,426 22,880,267 
２.経常費用 147,212,749 147,212,749 15,459,889 162,672,638 

事業費 147,212,749 147,212,749 0 147,212,749 
役員報酬 7,100,000 7,100,000 7,100,000 
給料手当 36,871,391 36,871,391 36,871,391 
退職給付費用 867,475 867,475 867,475 
福利厚生費 3,330,875 3,330,875 3,330,875 
教育研修費 23,100 23,100 23,100 
会議費 192,803 192,803 192,803 
旅費交通費 1,711,296 1,711,296 1,711,296 
諸謝金 3,000,439 3,000,439 3,000,439 
諸会費 160,720 160,720 160,720 
印刷製本費 1,166,950 1,166,950 1,166,950 
図書費 1,540 1,540 1,540 
通信運搬費 1,192,737 1,192,737 1,192,737 
消耗什器備品費 938,651 938,651 938,651 
消耗品費 979,801 979,801 979,801 
修繕費 4,811,620 4,811,620 4,811,620 
光熱水料費 5,851,388 5,851,388 5,851,388 
賃借料 3,276,416 3,276,416 3,276,416 
保険料 804,150 804,150 804,150 
租税公課 1,814,470 1,814,470 1,814,470 
支払手数料 80,123 80,123 80,123 
委託費 18,571,387 18,571,387 18,571,387 
減価償却費 54,465,417 54,465,417 54,465,417 

管理費 0 0 15,459,889 15,459,889 
役員報酬 1,003,150 1,003,150 
給料手当 6,075,553 6,075,553 
退職給付費用 371,775 371,775 
福利厚生費 1,947,944 1,947,944 
教育研修費 9,900 9,900 
会議費 274,342 274,342 
旅費交通費 48,834 48,834 
諸会費 68,880 68,880 
通信運搬費 119,232 119,232 
消耗什器備品費 105,302 105,302 
消耗品費 185,265 185,265 
修繕費 146,578 146,578 
光熱水料費 218,517 218,517 
賃借料 97,666 97,666 
保険料 30,030 30,030 
租税公課 37,990 37,990 
支払手数料 94,839 94,839 
委託費 2,936,504 2,936,504 
減価償却費 1,687,588 1,687,588 

当期経常増減額 △52,926,101 △52,926,101 24,348,804 △28,577,297 
Ⅱ．経常外増減の部

１.経常外収益 1,545,203 1,545,203 0 1,545,203 
その他収益 1,545,203 1,545,203 0 1,545,203 

みなし譲渡損益 1,545,203 1,545,203 0 1,545,203 
２.経常外費用 62,602 62,602 2,338 64,940 

除却損失 62,602 62,602 2,338 64,940 
建物附属設備除却損 62,602 62,602 2,338 64,940 

当期経常外増減額 1,482,601 1,482,601 △2,338 1,480,263 
当期一般正味財産増減額 △51,443,500 △51,443,500 24,346,466 △27,097,034 
一般正味財産期首残高 1,256,844,160 
一般正味財産期末残高 1,229,747,126 

Ｂ.指定正味財産増減の部
Ⅰ．基本財産運用益 60,352,540 60,352,540 37,678,886 98,031,426 

１.基本財産運用利息 39,935,507 39,935,507 24,930,975 64,866,482 
２.基本財産配当収益 20,417,033 20,417,033 12,747,911 33,164,944 

Ⅱ．特定資産運用益 88,501 88,501 0 88,501 
１.特定資産受取利息 88,501 88,501 0 88,501 

Ⅲ．基本財産評価益 △22,634,016 △22,634,016 △15,089,345 △37,723,361 
１.基本財産評価損益等 △22,634,016 △22,634,016 △15,089,345 △37,723,361 

Ⅳ．一般正味財産への振替額 △66,085,113 △66,085,113 △37,648,267 △103,733,380 
１.一般正味財産への振替額 △66,085,113 △66,085,113 △37,648,267 △103,733,380 

当期指定正味財産増減額 △28,278,088 △28,278,088 △15,058,726 △43,336,814 
指定正味財産期首残高 3,568,477,066 
指定正味財産期末残高 3,525,140,252 

Ｃ.正味財産期末残高 4,754,887,378 
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